АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04. 2016 г. Уварово № 568

О внесении изменений в административный регламент, утвержденный
постановлением администрации города Уварово от 26.12.2013 № 2293 (с
изм. от 14.05.2015 №785) «Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального контроля  за  организацией и
осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ,
оказанию услуг) на розничных рынках на территории города Уварово
Тамбовской области»

В соответствии Федеральным Законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от

28.11.2015) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Постановлением администрации Тамбовской
области от 20.08.2012 № 1019 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов осуществления муниципального
контроля органами местного самоуправления в Тамбовской области», Уставом
города Уварово, рассмотрев протест Уваровского межрайпрокурора от
29.02.2016 г. № 02-01-26-2016, администрация города Уварово Тамбовской
области постановляет:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением
администрации города Уварово от 26.12.2013 № 2293 (с изм. от 14.05.2015
№785) «Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального контроля  за  организацией и осуществлением деятельности по
продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на
территории города Уварово Тамбовской области» следующие изменения:

пункт 1.5 Регламента дополнить предложением следующего содержания:
«При проведении проверки должностные лица администрации города,

уполномоченные на осуществление муниципального контроля за  организацией
и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ,
оказанию услуг) на розничных рынках, обязаны соблюдать ограничения,
установленные ст. 15  Федерального Закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля».»;

 пункт 3.4.6  Регламента после слов «электронных документов» дополнить
словами «, подписанных усиленной квалифицированной электронной
подписью»;

Пункт 3.7.2 Регламента дополнить текстом следующего содержания:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление

взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт

проверки может быть направлен в форме электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица,
составившего данный акт, субъекту проверки. При этом акт, направленный в
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу
способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа,
считается полученным проверяемым лицом.

В случае, если для составления акта проверки необходимо получить
заключения по результатам проведенных исследований, испытаний,
специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не
превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю,
и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному
представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его
уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным
почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия
проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в
рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение
получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или)
иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к
экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального
контроля.»;

абзац 1 пункта 3.7.4 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.7.4. Субъект проверки или его представитель в случае несогласия с

фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с
выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение
пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в  орган
муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта
проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных
нарушений в целом или его отдельных положений. При этом субъект проверки
вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие
обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в
согласованный срок передать их в орган муниципального контроля. Указанные
документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета
электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной
электронной подписью проверяемого лица.».

2. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.)
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

3. Отделу муниципальных заказов (Савинцева Е.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города Уварово
Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Л.В.Рогачеву.

Глава города Уварово     В.В.Денисов

http://www.top68.ru/

	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ